
 
 

UCHWAŁA NR IX/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Samorządowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wąchocku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 
t.j.) i art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2024.799 t.j.). Rada Miejska 
w Wąchocku uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samorządowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wąchocku, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/70/2015 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30 września 2015 r. w sprawie 
nadania Statutu Samorządowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wąchocku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wąchocku 

 
 

mgr Ewa Maciąg 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 grudnia 2024 r.

Poz. 4340



 

Załącznik 

Do Uchwały Nr IX/43/2024 

Rady Miejskiej w Wąchocku 

z dnia 27 listopad 2024 r. 

 

STATUT 

SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W WĄCHOCKU 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

DEFINICJE: 

1. SZOZ – Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Wąchocku, posiadający w strukturze 

Ośrodek Zdrowia w Wąchocku pod adresem ul. Błonie 24, 27-215 Wąchock oraz Ośrodek 

Zdrowia w Parszowie pod adresem ul. Złotoglin 91, 27-215 Parszów; 

2. Dyrektor SZOZ – kierownik (organ zarządzający) SZOZ tj. podmiotu leczniczego nie 

będący przedsiębiorcą w rozumieniu aktualnie obowiązujących przepisów prawa; 

3. Rada Społeczna - organ inicjującym i opiniodawczym Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta 

i Gminy Wąchock oraz organem doradczym Dyrektora SZOZ; 

4. Statut – niniejszy dokument, tj. Statut Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wąchocku. 

§ 1 

1. SZOZ jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy 

o działalności leczniczej. 

2. Organem tworzącym SZOZ w Wąchocku jest Rada Miejska w Wąchocku. 

3. SZOZ jest podmiotem zarejestrowanym w rejestrze sądowym przez Sąd Rejonowy                           

w Kielcach, Wydział Gospodarczy w Kielcach, pod numerem KRS 0000003537. 

4. SZOZ działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2024.0.799 t.j.), 

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024.0.1530 t.j.), 

c) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz.U. 2023.0.120 t.j.), 

d) Statutu, 

e) innych aktualnie przepisów prawa. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4340



 

ROZDZIAŁ II 

CELE, ZADANIA I OBSZAR DZIAŁANIA SZOZ W WĄCHOCKU 

§ 2 

Zadaniem SZOZ  jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej 

opieki zdrowotnej i stomatologicznej. 

1. SZOZ udziela świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innych działaniach medycznych wynikających    

z procesu leczenia, a w szczególności związanych z: 

a) badaniem i poradą lekarską, 

b) leczeniem, 

c) opieką nad kobietami ciężarnymi 

d) noworodkami, 

e) opieką pediatryczną, 

f) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia, 

g) zapobieganiem powstawania urazów i chorób poprzez działanie profilaktyczne 

oraz szczepienia ochronne, 

h) prowadzeniem działalności profilaktycznej i oświatowo-zdrowotnej, 

i) badaniem diagnostycznym, analityką medyczną. 

2. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych może być rozszerzony w zależności          

od potrzeb społecznych i zaplecza finansowo-technicznego SZOZ. 

§ 3 

1. Obszar działania SZOZ obejmuje teren miasta i gminy Wąchock stanowiąc obwód 

profilaktyczno-leczniczy mieszkańców tego terenu. 

2. Świadczenia zdrowotne w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i stomatologicznej 

udzielane są w: 

a) Ośrodku Zdrowia w Wąchocku, 

b) Ośrodku Zdrowia w Parszowie. 

3. SZOZ w Wąchocku udziela świadczeń zdrowotnych także innym osobom potrzebującym 

pomocy w zakresie działania SZOZ - przyjezdnym z całego kraju oraz cudzoziemcom. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4340



 

§ 4 

1. Pierwszeństwo uzyskania świadczenia zdrowotnego przed innymi osobami przysługuje 

osobom zamieszkującym w obwodzie profilaktyczno-leczniczym SZOZ, chyba, że istnieje 

zagrożenie życia bądź zdrowia osoby spoza obszaru gminy Wąchock. 

2. Okoliczność wymieniona w ust. 1 ani żadne inne okoliczności nie mogą stanowić 

podstawy do odmowy udzielenia świadczenia zdrowotnego, jeżeli osoba zgłaszająca się do 

SZOZ potrzebuje natychmiastowego udzielenia świadczeń zdrowotnych ze względu na 

zagrożenie życia lub zdrowia. 

§ 5 

1. SZOZ: 

a) prowadzi działalność gospodarczą zgodnie z wytycznymi ustawy o działalności 

leczniczej;  

b) prowadzi działalność inwestycyjną, w tym kupuje specjalistyczną aparaturę i sprzęt 

medyczny, na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach. 

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANY SZOZ W WĄCHOCKU I STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 6 

1. Organami SZOZ w Wąchocku są: 

a) Dyrektor SZOZ; 

b) Rada Społeczna. 

2. SZOZ kieruje Dyrektor, a podczas jego nieobecności wyznaczony przez Dyrektora 

zastępca będący pracownikiem zakładu, w nagłych wypadkach w których nie doszło do 

wyznaczenia zastępcy, zastępstwo sprawuje Główna Księgowa. 

3. Dyrektor zatrudnia pracowników SZOZ i jest ich przełożonym. 

§ 7 

1. Do wyłącznej kompetencji Dyrektora SZOZ należy: 

1) organizowanie pracy SZOZ, kierowanie jego bieżącą działalnością, 

2) reprezentowanie SZOZ na zewnątrz, 

3) przygotowywanie projektu Statutu i jego zmian, 

4) prowadzenie właściwej gospodarki finansowej SZOZ, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4340



 

5) zapewnienie świadczeń zdrowotnych przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach 

zawodowych, określanych we właściwych przepisach prawa, 

6) prawidłowe prowadzenie dokumentacji medycznej, 

7) prowadzenie właściwej polityki kadrowej SZOZ, 

8) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kompetencji Dyrektora SZOZ przepisami 

prawa, 

9) przygotowywanie i przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu: 

a) projektu regulaminu organizacyjnego i jego zmian, 

b) corocznych sprawozdań z wykonania planu finansowego, 

c) opracowanie planu finansowego i jego zmian, 

d) dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady Społecznej. 

2. Dyrektor SZOZ jest zwierzchnikiem służbowym pracowników SZOZ. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock nawiązuje stosunek pracy z wybranym w drodze 

konkursu Dyrektorem Zakładu na podstawie umowy o pracą albo zawiera z nim umowę 

cywilnoprawną. 

4. Dyrektor SZOZ opracowuje regulamin organizacyjny SZOZ. 

5. W ramach posiadanych uprawnień i kompetencji Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne. 

 

§ 8 

1. Rada Społeczna działa przy SZOZ. 

2. Radę Społeczną odwołuje Rada Miejska w Wąchocku w drodze uchwały. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej SZOZ zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock. 

4. Posiedzenie Rady Społecznej powinno być zwołane również na wniosek Dyrektora SZOZ 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock. Posiedzenie powinno być zwołane najpóźniej 

w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku przez Dyrektora SZOZ. 

5. Posiedzenia Rady Społecznej SZOZ prowadzi Przewodniczący lub wyznaczony przez niego 

imiennie członek Rady. 

 

§ 9 

1. Rada Społeczna składa się z 9 osób, w tym: 

a) Przewodniczącego - Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock, 

b) przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego, 

c) siedmiu przedstawicieli wybranych przez Radę Miejską w Wąchocku. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4340



 

§ 10 

1. Członek Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej może być 

odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

a) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach, 

b) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne. 

2. Członkostwo w Radzie Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

wygasa w razie śmierci. 

3. Członkostwo ustaje również w przypadku rezygnacji z funkcji pod warunkiem 

skutecznego doręczenia rezygnacji do Przewodniczącego Rady Społecznej. 

Członkostwo ustaje po dniu doręczenia rezygnacji. 
 

§11 

Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb jej pracy i podejmowania uchwał określa 

Regulamin Rady Społecznej. 

§ 12 

Zadania Rady Społecznej SZOZ określa ustawa o działalności leczniczej. 

§13 

1. W strukturze organizacyjnej SZOZ znajdują się Ośrodek Zdrowia w Wąchocku i Ośrodek 

Zdrowia w Parszowie. 

2. Ośrodek Zdrowia w Wąchocku działa w następującej strukturze: 

a) Poradnia Lekarza POZ, 

b) Poradnia Dla Dzieci,  

c) Poradnia Stomatologiczna, 

d) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza,  

e) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy,  

f) Punkt Szczepień,  

g) Poradnia Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej,  

h) Gabinet Medycyny Szkolnej, 

i) Pracownia USG. 

 

3. Ośrodek Zdrowia w Parszowie działa w następującej strukturze: 

               a)        Poradnia Lekarza POZ,    

b) Poradnia Stomatologiczna,   

c) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy,    

d) Punkt Szczepień,    

e) Poradnia Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej.    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4340



 

  

4. Szczegółową strukturę organizacyjną SZOZ w Wąchocku, liczbę etatów oraz zadania 

poszczególnych komórek i stanowisk pracy określa załącznik do Regulaminu 

Organizacyjnego SZOZ w Wąchocku. 

ROZDZIAŁ IV  

GOSPODARKA FINANSOWA SZOZ W WĄCHOCKU 

§ 14 

SZOZ prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

pokrywając z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności                               

i zobowiązań. 

§ 15 

SZOZ prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalonego corocznie 

przez Dyrektora SZOZ. 

§ 16 

SZOZ gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 

i majątkiem Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym 

(otrzymanym i zakupionym). 

 

§ 17 

SZOZ jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji kontraktów zawartych                  

na wykonanie usług medycznych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych. 

§ 18 

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie 

na zasadach określonych w ustawie, przepisach odrębnych lub umowie cywilnoprawnej. 

2. SZOZ może uzyskiwać środki finansowe na realizację zadań i programów zdrowotnych: 

a) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie, 

b) organu, który utworzył SZOZ oraz innych organów uprawnionych na podstawie 

odrębnych przepisów, 

c) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 

d) instytucji ubezpieczeniowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4340



 

e) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem zdrowotnym lub za świadczenia nie 

przysługujące w ramach ubezpieczenia zdrowotnego, 

g) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, 

h) z darowizn, zapisów oraz ofiarności publicznej, na zasadach określanych w przepisach 

prawa. 

§ 19 

1. SZOZ może otrzymywać dotacje budżetowe od organu tworzącego SZOZ z przeznaczeniem 

na: 

a) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom oraz innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 

b) dofinansowanie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących 

zawody medyczne, 

c) remonty, inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu 

medycznego, oraz drobnego sprzętu będącego niezbędnym do funkcjonowania 

jednostki, 

d) cele szczególne, przyznawane na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów. 

2. Wartości majątku SZOZ określają: 

a) fundusz założycielski, stanowiący wartość wydzielonej SZOZ części mienia 

komunalnego. 

b) fundusz SZOZ, stanowiący wartość majątku SZOZ po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 

§ 20 

SZOZ prowadzi rachunek dochodów i kosztów na zasadach określonych w aktualnie 

obowiązujących przepisach prawa. 

§ 21 

1. Podział nadwyżki finansowej (zysku) na podstawie zakładowego regulaminu podziału 

dokonuje Dyrektor SZOZ. 

2. Podział nadwyżki finansowej opiniuje Rada Społeczna SZOZ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4340



 

3. Opinia Rady Społecznej SZOZ nie ma charakteru wiążącego. Jeżeli opinia jest negatywna 

powinna zawierać propozycję alternatywnego podziału nadwyżki finansowej wraz                    

z uzasadnieniem. 

 
§ 22 

1. SZOZ prowadzi sprawozdawczość wymaganą przez aktualne przepisy prawa. 

2. W odniesieniu do środków budżetowych przekazanych na podstawie zawartych umów, 

SZOZ opracowuje sprawozdawczość stosowaną dla tych jednostek. 

 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 23 

W sprawach nie uregulowanych w Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy ustawy 

o działalności leczniczej oraz inne aktualnie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 24 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4340


	UCHWAŁA NR IX/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Statut Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku.

		2024-12-02T06:46:49+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




